Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

   PROJETO DE LEI nº 011/2021

REVOGA AS LEIS NºS. 2337, DE 06 DE JUNHO DE
2000, 2568, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2004 E 3034 DE
07 DE FEVEREIRO DE 2012.

   Art. 1º - Ficam revogadas, em sua totalidade, as Leis
Municipais nºs. 2337, de 06 de junho de 2000, 2568, de 15 de dezembro de
2004 e 3034, de 07 de fevereiro de 2012.

   Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa Quatro, 08 de
fevereiro de 2021.

       MARCELO SIMÃO
           PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

   Em 08 de fevereiro de 2021.

OFÍCIO:015/2021
ASSUNTO: Mensagem

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores,

    Submetemos à apreciação dessa digna Casa de
Leis, Projeto que dispõe sobre a revogação das Leis nºs 2.337, de 06 de junho
de 2000, 2.568, de 15 de dezembro de 2004 e 3.034, de 07 de fevereiro de
2012.

    Em síntese, a revogação dos diplomas legais que
ora se propõe convergem com recomendação administrativa expedida nos
Autos do Inquérito Civil nº 14.0423.0270/2020, que tramita perante o Ministério
Público de Santa Rita do Passa Quatro, bem como com as sugestões trazidas
pela Procuradoria do Município.

    As leis que aqui são revogadas tratam de
autorização para celebração de convênio com a Associação Educacional da
Juventude de Santa Rita do Passa Quatro (ASSEJ), uma vez que com o
advento da Lei Federal nº 13.019/2014, as parcerias entre Poder Público e
Entidades do Terceiro Setor dependem, invariavelmente, de prévio
chamamento público.

    Esperando a melhor acolhida, ao ensejo,
renovamos-lhes protestos de elevada estima e distinta consideração.

      Atenciosamente,

      MARCELO SIMÃO
            PREFEITO MUNICIPAL

EXMO. SR.
AMADEU APARECIDO LOURENÇO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP

Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”